

22 sierpnia 2022



## Maluchy w klubie, rodzice w pracy

**Opieka nad małym dzieckiem i praca to wyzwania trudne do pogodzenia, dlatego młodym rodzicom potrzebna jest pomoc. W gminie Mniów od dwóch lat takie wsparcie zapewnia klub dziecięcy „Tęczowa kraina”, utworzony dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej. W spotkaniu, podsumowującym efekty przedsięwzięcia, uczestniczyła wicemarszałek Renata Janik.**

Klub dziecięcy jest nieco mniejszy od żłobka, ale działa na podobnych zasadach. Placówkę w Mniowie utworzono dzięki blisko 1,4 mln zł unijnego dofinansowania, jakie tamtejszy samorząd pozyskał na projekt pn. „Tęczowa Kraina”. Przedsięwzięcie było realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. W mniowskim klubie dostępnych jest 16 miejsc opieki dla małych dzieci, a przez ostatnie dwa lata blisko 40 rodziców zaprowadzało tam swoje pociechy.

- Bardzo się cieszę, że rodzice zyskali szanse na powrót do pracy, mając jednocześnie pewność, że w tym czasie ich dziecko ma zapewnioną profesjonalną opiekę – powiedziała wicemarszałek **Renata Janik** podczas wizyty w klubie dziecięcym. - Fundusze europejskie pozwoliły na wyremontowanie pomieszczeń, zakup wyposażenia i finansowanie bieżącej działalności klubu. Warto podkreślić, że funkcjonowanie placówki dopasowano do oczekiwań rodziców, dzieci mają w nim zapewnioną opiekę przez 10 godzin dziennie. Projekt unijny dobiega już końca, ale to nie oznacza zamknięcia klubu, bo teraz odpowiedzialność za placówkę przejmuje samorząd.

Mniowski klub dziecięcy powstał w budynku szkoły podstawowej. W ramach projektu w pomieszczeniach przeznaczonych na placówkę wykonano m. in. remont podłogi, malowanie ścian, wymieniono drzwi oraz zamontowano rolety i obudowy grzejników. Zakupiono także pełne wyposażenie i meble do kuchni, do placu zabaw oraz do sal dla dzieci. Opiekę nad maluchami sprawuje wykwalifikowany personel. W projekcie, oprócz standardowej opieki, realizowano dla dzieci również zajęcia dodatkowe, które wspierały ich wszechstronny rozwój. Były to m. in. gimnastyka korekcyjna, zajęcia logopedyczne, zabawy z j. angielskim, a także dogoterapia.

## Galeria zdjęć

